
پنجمین جلسه دادستانی تهران پیرامون آسیب های اجتماعی، به ریاست 
عباس جعفری دولت آبادی دادستان تهران برگزار شد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، در این 
آن  با  مرتبط  جرایم  و  الکلی  مشروبات  قاچاق  بررسی  موضوع  به  که  جلسه 
اختصاص داشت، جعفری دولت آبادی با تبریک میلاد حضرت زینب )س( و 
فرا رسیدن ایام پرخاطره و حماسه ساز بهمن ماه، مفاسد اجتماعی را در زمره 
اولویت ها و مطالبات پنج گانه مقام معظم رهبری دانست که در قانون برنامه ششم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی به عنوان سند بالا دستی 

مورد توجه قرار گرفته است.
دادستان تهران با اعلام این که قاچاق مشروبات الکلی و جرائم مرتبط با آن 
از مصادیق مفاسد اجتماعی است و ابراز خرسندی از این که پس از تأکیدات مقام 
معظم رهبری نسبت به مقوله آسیب های اجتماعی، ساختار ذهنی مسؤولان 
کشور نسبت به آن تغییر یافته است، تداوم این روند را مفید و موثر، اما ناکافی 
دانست و اظهار داشت موفقیت در این زمینه مستلزم اقدامات جهادی و تحولی 

مسؤولان و مدیران کشور است.
اینکه وضعیت آسیب های اجتماعی در  به  اشاره  با  جعفری دولت آبادی 
مقایسه با گذشته بهبود یافته، افزود: جرایم مرتبط با مشروبات الکلی متنوع بوده 
و شامل تهیه، تولید، عرضه، خرید،  حمل و نگه داری، مصرف، قاچاق و هم چنین 

مستی حین رانندگی است.
دادستان تهران قاچاق مشروبات الکلی و جرایم مرتبط با آن را دارای دو 
عقبه مهم سودجویی و منفعت طلبی نامشروع عده ای و هم چنین برنامه ریزی 

دشمن برای این پدیده دانست.
وی اتخاذ تدابیر و اقدامات پیشگیرانه نسبت به ارتکاب جرایم راجع به 
قاچاق مشروبات الکلی را ضروری خواند و اظهار داشت پیشگیری از آسیب های 

اجتماعی در قانون برنامه ششم توسعه مورد تأکید قرار گرفته است.
دادستان تهران با طرح این پرسش که چرا با وجود ایستگاه های متعدد 
بازرسی، قاچاق مشروبات الکلی از برخی مبادی مرزی کشور به تهران می رسد، 
بر ضرورت تمرکز پلیس و نهادهای امنیتی بر این موضوع و اشراف اطلاعاتی در 
این زمینه تأکید نمود و افزود: اقدامات ایجابی، پیشگیرانه و یا سلبی دستگاه ها 
انگیزه سودجویی مجرمان را تحت الشعاع قرار داده و  تا  باشد  باید به نحوی 

کمرنگ نماید.
وی همچنین رصد فضای مجازی توسط پلیس برای جلوگیری از ارتکاب 
جرایم مربوط به مشروبات الکلی را ضروری دانست و گفت: بخشی از قاچاق، 
عرضه، خرید و فروش مشروبات الکلی از طریق فضای مجازی صورت می گیرد و 
در حال حاضر تهدیدات ناشی از جرایم مرتبط با مشروبات الکلی در فضای واقعی 

و مجازی باید جدی تلقی شود.
جعفری دولت آبادی با تحلیل آماری برخی آراء صادره از سوی شعب دادگاه 
انقلاب اسلامی تهران در خصوص قاچاق مشروبات الکلی، اعلام کرد: ظرف 6 ماه 
گذشته،  تعداد ۲۲۵ فقره حکم محکومیت صادر شده و در این پرونده ها ۵ هزار 

و ۹۸۳ بطری مشروبات الکلی قاچاق کشف شده است.
وی از محاکم خواست در این گونه پرونده ها در صورت کشف مشروبات 
الکلی قاچاق با تعداد زیاد، صدور حکم به مجازات هایی نظیر ضبط خودروی 

حامل مشروبات الکلی و یا ضبط مکان تولید و برخی محرومیت های اجتماعی 
را مورد توجه قرار دهند؛ چرا که چنین احکامی  از کشور  نظیر منع خروج 
بازدارنده و موثر خواهد بود و در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سایر قوانین 

کیفری به این گونه اقدامات تصریح شده است.
وی اعلام کرد: از مجموع ۲۲۵ حکم صادره، 66 درصد مشمول احکام 
جایگزین، ۲۴ درصد دارای 6 ماه حبس و در هشت درصد دادنامه ها تا یک سال 

حبس تعیین شده است.
ارزش عرفی  برابر  از دو  برای 6۳ درصد احکام صادره، بیش  افزود:  وی 

مشروبات قاچاق، جریمه تعیین شده است.
دادستان تهران مقابله با منافع مالی باندهای قاچاق مشروبات الکلی را 
ضروری دانست و بر اشراف اطلاعاتی پلیس و نهادهای امنیتی بر عوامل این 
باندها تأکید کرد. وی ضمن الزامی دانستن همکاری اتحادیه های اصناف مربوطه 
در برخورد با اماکنی که مبادرت به عرضه یا فروش مشروبات الکلی می نمایند، 

افزود: پلیس باید با همکاری اتحادیه ها به پلمپ چنین اماکنی اقدام کند.
جعفری دولت آبادی برخورد با جرایم مرتبط با مشروبات الکلی را به لحاظ 
ویژگی سازمان یافتگی این جرایم، مستلزم عزم و اراده جدی دانست و اظهار 
داشت: پرونده های مرتبط با این جرایم متنوع بوده و طیف گسترده ای از جرایم 
چون تهیه، تولید، عرضه، قاچاق، فروش، نگه داری و مصرف این مشروبات را شامل 
می شود و علت ارتکاب این جرایم به لحاظ سودجویی باندهای سازمان یافته ای 

است که عوامل آن را هدایت می کنند.
دادستان تهران با ارائه آمار تفکیکی از کشفیات قاچاق مشروبات الکلی 
و دست ساز در سال های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹6 و تعداد متهمان این پرونده ها، اظهار 
داشت به رغم تلاش های دستگاه، مراجع انتظامی، امنیتی و قضایی، کماکان 
جرایم مرتبط با مشروبات الکلی ارتکاب می یابد و این امر اتخاذ تدابیر لازم 
برای مبارزه قاطع به ویژه با اعضای باندهای قاچاق مشروبات الکلی را ضروری 

ساخته است.
اقدامات  از  تشکر  ضمن  تهران  انتظامی  نیروی  فرمانده  رحیمی  سردار 
دادستانی تهران در هم گامی با پلیس در مبارزه با این پدیده، اظهار داشت: روند 
تهیه، توزیع و مصرف مشروبات الکلی از کاهش این روند در خصوص مشروبات 

الکلی خارجی و افزایش آن در خصوص مشروبات دست ساز حکایت دارد.
وی کشفیات پلیس در سال ۱۳۹6 را نسبت به سال پیش دو برابر اعلام 
انتقال  بیشتر و کنترل عوامل  به سبب رصد  افزایش کشفیات  افزود:  و  کرد 
مشروبات خارجی به سوی پایتخت است و محموله ها اغلب در شهرهای اطراف 

تهران نگه داری شده و با خودروهای سبک به تهران انتقال می یابد.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ به کشف چندین محموله مشروبات الکلی 
طی گشت شبانه اخیر اشاره کرد و با ارائه توضیحاتی در خصوص پراکندگی 
جغرافیایی مراکز تولید، نگه داری، عرضه و مصرف مشروبات الکلی در سطح 
شهر تهران، اظهار داشت: مصرف مشروبات الکلی، افزایش ارتکاب جرایم خشن 
و رانندگی حین مستی و تبعات ناشی از آن نظیر تصادفات منجر به فوت یا 
جرح را در پی داشته و به همین دلیل پلیس تهران عزم جدی در برخورد با 

این پدیده دارد.
سردار لطفی رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی تهران بزرگ با ارائه 

آماری در خصوص تعداد مصرف کنندگان مشروبات الکلی و آمار سازمان بهداشت 
جهانی در خصوص میزان مصرف مشروبات الکلی در ایران، آمار کشفیات پلیس 
در تهران در طی سال های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹6 را تحلیل و ارائه  نمود و افزود: تست 
الکل ۱۲ درصد از رانندگان پرخطر مثبت اعلام شده که به مراجع قضایی معرفی 

شده اند.
سردار لطفی در ادامه به ضرورت اتخاذ اقدامات پیشگیرانه در خصوص 

نوجوانان و جوانان در رابطه با مصرف مشروبات الکلی تاکید کرد.
سردار ناظری فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران در خصوص کشفیات 
مشروبات الکلی در شهرستان های این حوزه و مشکلات موجود در مقابله با این 
پدیده توضیحاتی ارائه نمود.حجت الاسلام منصوری معاون دادستان و سرپرست 
دادسرای ارشاد با این توضیح که در سال جاری تعداد 6۲ هزار بطری مشروبات 
الکلی کشف شده است، از اتخاذ شیوه های سنتی برای کشف مشروبات الکلی 
انتقاد کرد و اظهار داشت: در امر مبارزه با این پدیده مجرمانه می بایست تجهیزات 

و شیوه های نوین به کار گرفته شود.
منصوری به بازدارنده نبودن مجازات رانندگی در حال مستی و ضرورت 
از  بازدارنده  احکام  و هم چنین ضرورت صدور  این خصوص  در  قانون  اصلاح 
سوی محاکم اشاره کرد و اظهار داشت دستورالعمل دادستانی تهران در توقیف 
خودروهای رانندگان دارای حالت مستی، در کاهش آمار این جرم موثر بوده و 

دادسرا چنین خودروهایی را توقیف می نماید.
بازرسی در مبادی مرزی و مناطق پرخطر، اشراف اطلاعاتی بر باندهای 
قاچاق مشروبات، تشدید نظارت ها در فرودگاه ها، مناطق آلوده از حیث ورود 
مشروبات الکلی و هم چنین تمرکز پلیس ونهادهای امنیتی بر باندهای قاچاق 
مشروبات الکلی، رصد فضای مجازی درمورد جرایم مرتبط با مشروبات الکلی، 
توقیف خودروهای رانندگان حین مستی، ضبط گواهی نامه و اعمال جریمه 
قانونی به لحاظ رانندگی حین مستی توسط پلیس، نظارت بیشتر خانواده ها 
بر فرزندان، استفاده از ظرفیت های مردمی و امکانات سایر دستگاه ها، آموزش 
همگانی از طریق صدا و سیما و رسانه های جمعی، تاکید بر اقدامات ایجابی و پر 
کردن اوقات فراغت جوانان، از راهکارهای پیشنهادی دادستان تهران بود. وی از 
نمایندگان سازمان ها، نهادهای فرهنگی و دانشگاهی حاضر در جلسه خواست تا 
در مورد تحولات مربوط به تقاضا، سن، جنس، شغل، علت و سایر امور مرتبط با 

مرتکبان این جرایم تحقیقات علمی انجام گیرد .
جعفری دولت آبادی با اشاره به حکم مقرر در ماده ۸۰ قانون برنامه ششم 
توسعه، اولویت را بر اقدامات پیشگیرانه دانست و افزود سازمان صدا و سیما 
می بایست با تهیه برنامه های مناسب، نسبت به تبعات مصرف مشروبات الکلی 

اطلاع رسانی کند.
دادستان تهران هم چنین به موضوع عرضه قلیان در اماکن عمومی و دیدگاه 
مجلس شورای اسلامی در خصوص جواز عرضه قلیان در چایخانه های سنتی 
اشاره کرد و اظهار کرد: در دستورالعملی که اخیراً از سوی این دادستانی صادر 
و ابلاغ شده است،  به این موضوع توجه شده و اماکن دارای مجوز عرضه قلیان 
نظیر چایخانه ها و قهوه خانه های سنتی از ممنوعیت عرضه مواد دخانی مستثنا 
شده است. وی هم چنین بر ضرورت اجتناب از هرگونه افراط یا تفریط در مورد 

عرضه قلیان در اماکن عمومی تاکید کرد.

دادستان تهران: ساختار ذهنی مسئولان نسبت به آسیب های اجتماعی تغییر یافته است

خداحافظی 
 صادرات پسته 
با روزهای اوج

کارشناسان بررسی کردند؛

آثار رشد ارز بر قیمت مسکن
تغییرات یک ماهه اخیر در بازار ارز می تواند آثار متفاوتی بر قیمت مسکن داشته باشد؛با این حال کارشناسان معتقدند افزایش ارز در رشد بازار مسکن مؤثر است 

و شاهد افزایش قیمت مسکن در سال۹۷خواهیم بود. 

در سال ۲۰۱۶ میلادی آمریکا به عنوان 
بزرگترین صادرکننده پسته دنیا 
شناخته شده و پس از آن ایران در رتبه 
دوم قرار می گیرد بدین ترتیب آمریکا با 
 صادراتی به ارزش یک میلیارد و 
 ۷۸ میلیون دلار در مجموع ۳۹ درصد 
از صادرات پسته دنیا را به خود 
اختصاص داده است. 

www.akhbaresanat.ir

سرمقاله

  محمود عباسی
معاون حقوق بشر و امور 
بین الملل وزیر دادگستری

 حق بر توسعه در پرتو امنیت
حدود هفده سال قبل که در دانشگاه سوربن به تحصیل اشتغال داشتم کتابی با عنوان » 
جامعه غیر مدنی « در قفسه های کتابخانه دانشگاه توجه مرا به خود جلب کرد که بلافاصله آنرا 
ترجمه و روانه بازار کتاب نمودم. پروفسور سباستین روشه- نویسنده این کتاب صاحب نظر 
حوزه جامعه شناسی سیاسی و جامعه شناسی جنایی و یک اندیشمند برجسته فرانسوی است. 
وی پس از انتشار کتاب آزادی و امنیت به نگارش این کتاب روی آورد که به تشریح لایه های 
زیرین اجتماعی فرانسه می پردازد که در نتیجه تبعیض و بی عدالتی جامعه فرانسه را در آستانه 
تحول قرار داده است. تحولی که دیری نپایید با اغتشاش و درگیری و ایجاد هرج و مرج و نا امنی، 
امنیت پایدار این کشور را نشانه رفت و آتش خشم و نفرت جامعه فرانسه را فرا گرفت. گویی 
سباستین روشه با نگاه ژرف خود جامعه تبعیض آلود آنروز فرانسه را که امنیت فردای کشورش 
را فرا خواهد گرفت بخوبی می شناخت. وی راه برون رفت از جامعه غیر مدنی که به زعم او ناشی 
از فساد و تبعیض و بی عدالتی در جامعه فرانسه بود را در تقویت جامعه مدنی، قانونگرایی و 
پرهیز از تبعیض و بی عدالتی می پنداشت. با وقوع سلسله تجمعات اعتراضی اخیر تحلیل های 
گوناگونی از چرایی وقوع آنها از سوی تحلیلگران مختلف بیان گردید. قسمت عمده این تحلیل 
ها به ویژه با جهت گیری های سیاسی علیه دولت تدبیر و امید و با برجسته سازی دلایل اولیه 
تجمعات بر مسائل اقتصادی و مشکلات ناشی از آن که گریبان بخشی از جامعه را گرفته است 
استوار بود. عمده این تحلیل ها حول این ادعا می گشت که مشکلات اقتصادی موجود که از 
یک سو غیر قابل انکار است و از سوی دیگر در سطحی که منتقدان و مخالفان دولت هم ادعا 
می کنند نیست، شهروندان ایرانی را به برگزاری تجمعات اعتراضی وا داشته است. گسترش 
اعتراضات و وقوع برخی اقدامات مخل به نظم و امنیت و آسیب به اموال عمومی از سوی برخی 
اغتشاشگران در کنار شعارهای ساختار شکنانه، دیدگاهی افراطی را در میان برخی چهره ها 
رواج داده است که بر این اعتقاد بودند که حتی در صورت وجود مشکلات اقتصادی ضرورتی 
برای احترام به حقوق شهروندان به ویژه حق بر آزادی تجمع وجود ندارد. دیدگاه این دسته بر 
بنیان اندیشه کلان تری استوار است که معتقدند حتی بدون وجود آزادی های سیاسی نیز می 
توان به توسعه و رفاه اقتصادی دست یافت و با فرض وجود رفاه اقتصادی نیازی به گسترش و 
احترام به آزادی های سیاسی شهروندان وجود ندارد. این دیدگاه در عرصه جهانی نیز در میان 
برخی اندیشمندان هوادارانی داشته و دارد اما بی تردید هم در عرصه بین المللی و هم در عرصه 
داخلی بسیاری با چنین انگاره ای موافق نیستند. برای مثال آمارتیاسن از جمله کسانی است که 
این درک از نسبت میان حق های سیاسی و اقتصادی را نادرست می داند. در عرصه داخلی نیز 
بسیاری دیدگاه یاد شده را منطبق با واقعیت های حاکم بر جامعه ایرانی نمی دانند. بی تردید 
نادیده انگاری ضرورت توسعه سیاسی در دوران تلاش برای توسعه اقتصادی ناشدنی است و در 
عین حال، اهتمام بر توسعه سیاسی بدون در نظر گرفتن نیازهای اقتصادی شهروندان ناممکن 
است. توجه به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز نشان گر ضرورت این توامانی است که 
در عین حال که حق های شهروندان در عرصه های گوناگون مدنی و سیاسی را مطمح نظر قرار 
داده است، بر حق های اقتصادی و بویژه حق بر توسعه شهروندان ایرانی نیز تأکید نموده است. 
توجه به فصل  سوم قانون اساسی تحت عنوان حقوق ملت در کنار اصول مربوط به اقتصاد در 
جمهوری اسلامی ایران نشان از این توامانی و همراستایی دارد. حق بر آزادی تجمع از حقوق 
شهروندان است که در اسناد قانونی گوناگونی مورد شناسایی و احترام قرار گرفته است. اصل 
بیست و هفتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران حق بر آزادی تجمع شهروندان را مورد 
تأکید قرار داده و مقرر داشته است » تشکیل تجمعات و راهپیمایی ها بدون حمل سلاح به شرط 
آن که مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است«. افزون بر قانون گذار اساسی در قوانین عادی و 
آیین نامه های ناشی از آن نیز سازوکار اعمال این حق مورد تبیین قرار گرفته است. قانون فعالیت 
احزاب، جمعیت ها و انجمن های سیاسی و صنفی و انجمن های اسلامی یا اقلیت های دینی 
شناخته شده مصوب سال ۱۳6۰، آیین نامه چگونگی تأمین امنیت اجتماعات و راهپیمایی 
های قانونی مصوب ۱۳۸۱ از نمونه های این امر هستند. افزون بر این دولت تدبیر و امید که با 
رونمایی و ابلاغ منشور حقوق شهروندی اهتمام خود را به حقوق شهروندی نشان داده است نیز 
حق بر آزادی تجمع شهروندان را در این منشور مورد بازتأکید قرار داده است. ماده ۴6 منشور 
مقرر می دارد : » حق شهروندان است که آزادانه و با رعایت قانون نسبت به تشکیل اجتماعات 
و راهپیمایی ها و شرکت در آنها اقدام کنند و از بی طرفی دستگاه های مسئول و حفاظت از 

امنیت اجتماعات برخوردار شوند «.
ادامه در صفحه ۲

بروجردی در نشست با کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا:

خروج از توافق پاریس نشانه بی اعتباری جایگاه 
آمریکا در سطح بین المللی است

و  هیأت  این  بین  مشترکی  نشست  بروکسل  به  ایران  پارلمانی  هیأت  سفر  در 
وضعیت  جمله  از  مهمی  مسائل  که  شد  برگزار  اروپا  پارلمان  خارجی  روابط  کمیته 

مهاجرین سوری و بحران های زیست محیطی در آن مطرح شد.
به گزارش خانه ملت، علاءالدین بروجردی رییس کمیسیون سیاست خارجی و امنیت 
ملی مجلس شورای اسلامی که در راس یک هیات پارلمانی به بروکسل سفر کرده است، 
دیروز در یک نشست ۳ ساعته با نمایندگان کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا شرکت کرد، 
در این نشست طرفین در مورد چالش های بین المللی و منطقه ای و روابط میان جمهوری 

اسلامی ایران و اتحادیه اروپا به بحث و تبادل نظر پرداختند.
گفتنی است ریاست این جلسه را دیوید مک آلیستر رئیس کمیته روابط خارجی 
پارلمان اروپا بر عهده داشت و در ابتدا تکینجی گزارشگر ویژه مهاجرت پارلمان اروپا شرحی 
از اقدامات در دست بررسی پارلمان اروپا برای جلوگیری از مهاجرت غیرقانونی را تبیین 

نمود و بر ضرورت همکاری همه کشورها برای رفع این مشکل تاکید کرد.
نفر  از ۳ میلیون  ایران  به میزبانی جمهوری اسلامی  اشاره  با  بروجردی در پاسخ 
افغانی در  سه دهه گذشته، تاکید کرد که اگرچه پرداختن به چالش مهاجرت و پناهندگی 
مسولیت مشترک جامعه بین المللی است، با این وجود ایران با تقبل هزینه های عظیم 

میزبانی از حداقل کمک های بین المللی بهره مند شده است.
وی با اشاره به دستور مقام معظم رهبری در خصوص ضرورت اشتغال به تحصیل کلیه 
کودکان افغان اعم از پناهندگان قانونی و غیرقانونی، رویکرد انسانی کشور به این افراد را در 
جهان بی نظیر دانست و همچنین از عملکرد غیرمسئولانه برخی از کشورهای اروپایی در 

برخورد خشن و قهرآمیز با مهاجران سوری انتقاد کرد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
ضرورت پرداختن به علل ریشه ای مهاجرت و پناهندگی از جمله فقر، اظهار داشت: آمریکا 
با دامن زدن به ناامنی، بی ثباتی و تروریسم در نقاط مختلف خاورمیانه، نقش زیادی را در 
تشدید موج مهاجرین و پناهندگان به کشورهای همسایه و نیز اروپا داشته است و خواستار 

پایان ماجراجویی در منطقه توسط آمریکا شد.
بروجردی با انتقاد از عملکرد آمریکا و ناتو در افغانستان و لیبی، گفت: اگر هزینه هایی 
که برای لشگر کشی به این کشورها انجام شده صرف بازسازی و اشتغال مردم می شد شاهد 

موج گسترده مهاجرت در منطقه اروپا نبودیم.
در بخش دوم این نشست با موضوع تغییرات آب و هوا و محیط زیست، لیتز گزارشگر 
تغییرات آب و هوا در پارلمان اروپا، ضمن تشریح سیاست های محیط زیستی اتحادیه اروپا، 
سیاست ترامپ در خروج از توافق پاریس را تقبیح و اظهار امیدواری کرد سایر طرف های 
این توافقنامه چند جانبه در اجرای آن کوشا باشند و همچنین بر اهمیت همکاری های 

اتحادیه اروپا و ایران در این حوزه تاکید کرد.
نائب رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ضمن  برومندی 
تشریح وضعیت رو به وخامت محیط زیست در خاورمیانه، خشکسالی فزاینده و کمبود 
شدید آب را یکی از معضلات مهم زیست محیطی منطقه و جمهوری اسلامی ایران دانست.
 وی با اشاره به بحران ریزگردها، رفع آنرا در گرو ایجاد یک همکاری منطقه ای کارآمد 
دانست، گفت: موضوع تغییرات آب و هوا یکی از حوزه های مهم همکاری جمهوری اسلامی 

ایران و اتحادیه اروپا است که باید با اتخاذ ساز و کارهای مناسب عملیاتی شود.
در پایان این بخش بروجردی ضمن محکوم کردن خروج آمریکا از توافق پاریس، این 

اقدام  را نشانه بی اعتباری فزاینده جایگاه این کشور در سطح بین المللی دانست.
وی مدیریت منابع آب، مدیریت پسماندها، آلودگی هوا بخصوص در شهرهای بزرگ، 
تالاب ها، کشاورزی پایدار، بهینه سازی مصرف انرژی، استفاده از انرژی پاک و تجدید پذیر 
و پرداختن به مشکل گرد و غبار و ریزگردها را مهمترین زمینه های مناسب برای همکاری 

ایران و اتحادیه اروپا دانست.
در بخش سوم این نشست با موضوع مبارزه با تروریسم، ابتدا شوشتری رییس کمیته 
حقوق بشر مجلس شورای اسلامی با تشریح قرائت جمهوری اسلامی ایران از اسلام رحمانی 

و معقول، هرگونه کشتار انسان ها را از نظر اسلام مردود دانست.
وی جمهوری اسلامی ایران را یکی از بزرگترین قربانیان تروریسم با ۱7 هزار نفر 
شهید خواند و از رویکرد کشورهای اروپایی مبنی بر اعطای اجازه فعالیت به گروه های 

تروریستی نظیر منافقین و پژاک که جنایات زیادی در ایران انجام داده اند انتقاد نمود.
 شوشتری ریشه تروریسم در منطقه و جهان را تفکر وهابیسم و سلفیسم دانست که 
کانون آن عربستان سعودی است. وی از سکوت کشورهای غربی در خصوص فجایع انسانی 
در یمن و فروش میلیاردها دلار سلاح از سوی آمریکا و اروپا به عربستان سعودی انتقاد 

کرد، او همچنین بر آمادگی ایران برای همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم تاکید نمود.
علت جذب جوانان اروپایی به گروه های تروریستی مسامحه کشورهای اروپایی در 

قبال فعالیت تبلیغی وهابیت سعودی است.

ایست تورم
درصد   ۱۰ آذرماه  مانند  هم  را  ماه  دی  تورم  نرخ  مرکزی  بانک 
بود که  از آن  بانک مرکزی حاکی  آمارهای  این که  از  بعد  اعلام کرد. 
نرخ تورم در آذرماه دو رقمی و به ۱۰ درصد رسیده است، این رقم  
برای دی ماه نیز تکرار شد و ثابت ماند.براین اساس تغییرات شاخص 
به  و  دی ماه  به  منتهی  ماهه   ۱۲ در  مصرفی  خدمات  و  کالا  بهای 
به  نقطه  تورم  است. همچنین  ۱۰ درصد رسیده  به  تورم کل  عبارتی 
۹.۵ درصد و  به ماه مشابه سال قبل(  نقطه )تغییرات شاخص نسبت 

تورم ماهانه ۰.۴ درصد ثبت شده است...
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 عضو کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی مجلس:

روش های 
سنتی استفاده 
از منابع آبی در 
ایران، منسوخ 
شده است

یک عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس، 
گفت: اگر ما استفاده صحیح از منابع آب چه بارش های سطحی 
و چه آب های زیرزمینی را داشتیم اکنون در چنین شرایطی 
نبودیم.علی ابراهیمی با اشاره به اظهاراتی مبنی بر این که »ما 
نکنید«،  باور  را  آب  داریم، جنگ  را  آب  بحران  از  گذر  دانش 
بحران آب  وارد  است که  پنج سال  تقریبا چهار  ما  بیان کرد: 
شده ایم و عوامل طبیعی و موقعیت جغرافیایی کشور ایران در 
این زمینه تاثیر بسزایی دارد، ولی تصور من بر این است که اگر 
ما استفاده صحیح از منابع آب چه منابع بارشی و چه آب های 
زیرزمینی را داشتیم اکنون در چنین شرایطی نبودیم. هنوز که 
هنوزه است ما از روش های سنتی استفاده می کنیم که حتی 
در کشورهای پربارش منسوخ شده است.وی در ادامه گفت: ما 
جزو کشورهایی هستیم که باید خیلی دقیق تر از سایر نقاط دنیا 
که پرباران تر هستند موضوع آب را مدیریت کنیم. این که گفته 

شده ما دانش کافی را در این زمینه داریم صحیح است. مسلما 
ایران جزو کشورهایی است که می توان گفت که دانش استفاده 
از آب را در خیلی از سنوات گذشته مانند اختراع قنات ها و سایر 
مدل های آبرسانی که اکنون در آثار تاریخی دیده می شود، داشته 
است اما اکنون شرایط به شدت تغییر کرده و امکانات و ابزارآلات 
همراه با فناوری نوین و تکنولوژی آمده است که ما باید از آن ها 
استفاده کنیم.وی گفت: تصور من این است که اگر دانش آب هم 
وجود داشته باشد برنامه و مطالعه آمایش سرزمین تاکنون مهیا 
نبوده است؛ وگرنه ما اکنون در چنین بحرانی قرار نداشتیم. با این 
شرایط صحبت هایی که ایشان کردند امیدواریم که نتیجه اش در 

برنامه ریزی ها و اقدامات ایشان دیده شود.
نماینده مردم شازند در مجلس افزود: ما در خیلی از جاها 
سفره های آب زیرزمینی مان دیگر پاسخگو نیست. در خیلی از 
نقاط کشور شاهد فرو نشست زمین بوده ایم و این نشان می دهد 

که ما در این زمینه باید دقت بیشتری داشته باشیم؛ اکنون نیز 
اگر به نحوه آبیاری در کشور نگاه کنیم متوجه خواهیم شد اگر 
دانش هم وجود دارد ولی به کار گرفته نشده است. همین که 
اظهارنظر کردند ما این دانش را داریم را به فال نیک می گیریم و 
امیدواریم در برنامه ها و اقداماتی که ایشان انجام می دهند شاهد 

بهبود مدیریت منابع آبی باشیم.
وی در پایان گفت: در جاهایی مانند تهران که جمعیتی بالغ 
بر ۱۲ میلیون دارد هنوز هم که هنوز است آب شرب و مصارف 
بهداشتی از یک منبع تامین می شود. این نشان می دهد که اگر 
یک زمان یک هزینه اساسی برای جداسازی این دو انجام داده 
بودیم الان درآمدی که در قبال آن داشتیم خیلی بیشتر از این 
هزینه بود. می توان گفت اگر این شرایط ادامه یابد ما شاهد کوچ 
از مناطق خشک به مناطق پرآب تر هستیم به شکلی که می تواند 

استفاده ما را از تمام امکانات و پتانسیل کشور محدود کند.

خرید سهام بانک های چینی از سوی ایران
خرید سهام بانک های چینی از سوی سهامداران بخش خصوصی در 
مراحل نهایی به سر می برد و بانک مرکزی چین، مجوز لازم برای این 
اقدام را صادر کرده و اکنون توپ در زمین ولی الله سیف قرار دارد. خرید 
شده  مطرح  که  است  مدتها  ایرانی ها،  سوی  از  چینی  بانک های  سهام 
است. اسدالله عسگراولادی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین، 
فراهم  ایرانی ها  از سوی  بانکهای چینی  مقدمات خرید سهام  که  گفت 
شده است؛ اما قطعی شدن خرید این سهام، نیازمند سپری شدن مراحل 

قانونی و صدور مجوزهای لازم از سوی بانک مرکزی چین بود...


